„Fiind împedecat de a lua parte la banchetul Societății Politecnice, vă rog să arătați membrilor ei via mea părere de rău că nu pot petrece o seară, care mi-ar fi cu deosebire plăcută, în mijlocul lor.

Primiți, Vă rog, cu acest prilej, asigurarea prieteniei mele nestrămutate, atât pentru Societate, cât și pentru D-nia Voastră“.

Ion C. Grădișteanu.

3/16 Decembrie 1906.

După aceasta D-l Al. G. Crăscu, luând cuvântul, toastează următoarele :

*Iubiți camarazi,*

Stimatul nostru președinte a urât ca Societatea noastră să prospereze și să sârbeze cu bine și aniversarea a 50 ani a existenței sale.